
Haukivuoren aluejohtokunnan 

KannanoƩo suunnitelmaan lakkauƩaa neuvola- ja fysioterapiapalvelut Haukivuorella  

 

Säästökohteiden suunniƩelussa kannaƩaa pysähtyä mieƫmään seurauksia eli syntyykö säästöä vai 
siirretäänkö kuluja toisaalle. Jotkut päätökset eivät tuo lainkaan säästöjä, muƩa lisäävät yleisiä kuluja 
yhdisteƩynä palvelutason romahtamiseen. Päätös lopeƩaa neuvola- ja fysioterapiapalvelut Haukivuorella 
kuuluu tähän sarjaan.  

Haukivuoren aluejohtokunta katsoo, eƩä Haukivuorelle osoitetut säästöt neuvolapalveluista ja 
fysioterapiapalveluista huonontavat merkiƩäväsƟ paikkakunnan palvelutasoa eikä tuo säästöä Eloisalle, 
muƩa lisäävät paikkakunnan asukkaiden kustannuksia sekä Kela-kustannuksia hakeutumisesta palveluiden 
äärelle. 

Haukivuorella on tehty terveysasemalla Ɵlasäästöjä aikanaan ja malli on toimiva. Haukivuoren 
aluejohtokunta on lausunut palveluiden heikentämistä vastustaen Eloisalle jo aikaisemminkin 3.8.2023. 

FysioterapeuƟn työhuone on hyvinvoinƟaseman Ɵloissa eikä sitä siten voi vuokrata ulkopuoliselle toimijalle. 
Sekä fysioterapeuƫ eƩä kaikki poƟlaat asuvat Haukivuorella. Ei ole järkeä, eƩä fysioterapeuƫ ajaa edellä 
Mikkeliin ja poƟlaat seuraavat perässä. Päätös aiheuƩaa lisäkuluja yksiƩäisille ihmisille ja 
sosiaalitoiminnalle, kuormiƩaa ympäristöä lisäämällä liikenneƩä ja sen energian kulutusta ja päästöjä. 
Päätös aiheuƩaa lisääntyneitä polƩoainekuluja henkilökunnalle ja asiakkaille. Työpäivä pitenee ja poƟlailta 
kuluu lisää aikaa, minimissään noin tunƟ kultakin.  

Kaikilla ei ole omaa autoa, jolloin julkista liikenneƩä käyƩävien kulut lisääntyvät bussilippujen hinnalla ja 
harvoista bussivuoroista johtuen käynnistä tulee kahtena päivänä viikossa eli Ɵistaisin ja perjantaisin puolen 
päivän matka. Muina päivinä yhdestä lyhyestä hoitokerrasta tulee koko päivän matka. Jos kunto ei salli 
oman auton tai julkisen liikenteen käyƩöä, niin sekä poƟlaan eƩä yhteiskunnan kulut lisääntyvät. Kela-taksin 
omavastuuosuus tulee kuluƩajalle ja suurin osa matkan hinnasta yhteiskunnalle verovarojen käyƩönä.  

Nämä esimerkit osoiƩavat, eƩei Haukivuorella toimivien sotepalvelujen siirrolla Mikkeliin saavuteƩaisi 
yhtään mitään todellista hyötyä. HaiƩapuolia sen sijaan riiƩää edellämainiƩujen lisäkustannusten lisäksi 
kyläyhteisön elinvoimaisuuden tarpeeƩomana näiveƩämisenä. 
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